
Señor 

JUEZ 06 CIVIL MUNICIPAL DE POPAYÁN.  

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA S.A.  

DEMANDADO: HUGO ALEGRIA SANTACRUZ 

RADICADO: 19001400300620170069900 

REF: ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordena seguir 

adelante con la ejecución.  

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 

 

 

 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable

Efec.
Anual

Tasa
Aplicable

Diaria

Capitales
Cuotas u

Otros
Capital

Liquidable Dias
Liq

Interes
Saldo

Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

7035-
4776692

11-04-
2017

30-
04-
2017

22.33 33.40 0.0790 $18,502,784 $18,502,784 20 $292,271 $292,271 $0 $18,795,055

01-05-
2017

31-
05-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $18,502,784 31 $453,020 $745,292 $0 $19,248,076

01-06-
2017

30-
06-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $18,502,784 30 $438,407 $1,183,698 $0 $19,686,482

01-07-
2017

31-
07-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $18,502,784 31 $446,823 $1,630,521 $0 $20,133,305

01-08-
2017

31-
08-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $18,502,784 31 $446,823 $2,077,345 $0 $20,580,129

01-09-
2017

30-
09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $0 $18,502,784 30 $423,801 $2,501,145 $0 $21,003,929

01-10-
2017

31-
10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $0 $18,502,784 31 $432,029 $2,933,174 $0 $21,435,958

01-11-
2017

30-
11-
2017

20.96 31.34 0.0747 $0 $18,502,784 30 $414,796 $3,347,970 $0 $21,850,754

01-12-
2017

31-
12-
2017

20.77 31.06 0.0741 $0 $18,502,784 31 $425,209 $3,773,179 $0 $22,275,963

01-01-
2018

31-
01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $0 $18,502,784 31 $423,769 $4,196,948 $0 $22,699,732

01-02-
2018

28-
02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $18,502,784 28 $387,953 $4,584,901 $0 $23,087,685

01-03-
2018

31-
03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $18,502,784 31 $423,589 $5,008,491 $0 $23,511,275

01-04-
2018

30-
04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $18,502,784 30 $406,436 $5,414,927 $0 $23,917,711

01-05-
2018

31-
05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $18,502,784 31 $419,262 $5,834,189 $0 $24,336,973

Contraparte
Hugo Alegria Santacruz |
4776692

Radicado
19001400300620170069900

Liquidando Hasta
12-05-2021

Capital

$18,502,784

Intereses

$19,370,296

Costas

$2,450,000

Total

$40,323,080



01-06-
2018

30-
06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $18,502,784 30 $402,940 $6,237,129 $0 $24,739,913

01-07-
2018

31-
07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $18,502,784 31 $411,843 $6,648,972 $0 $25,151,756

01-08-
2018

31-
08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $18,502,784 31 $410,209 $7,059,181 $0 $25,561,965

01-09-
2018

30-
09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $18,502,784 30 $394,691 $7,453,872 $0 $25,956,656

01-10-
2018

31-
10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $18,502,784 31 $404,570 $7,858,442 $0 $26,361,226

01-11-
2018

30-
11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $18,502,784 30 $389,049 $8,247,491 $0 $26,750,275

01-12-
2018

31-
12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $18,502,784 31 $400,373 $8,647,864 $0 $27,150,648

01-01-
2019

31-
01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $18,502,784 31 $395,982 $9,043,846 $0 $27,546,630

01-02-
2019

28-
02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $18,502,784 28 $366,570 $9,410,416 $0 $27,913,200

01-03-
2019

31-
03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $18,502,784 31 $399,825 $9,810,242 $0 $28,313,026

01-04-
2019

30-
04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $18,502,784 30 $386,043 $10,196,285 $0 $28,699,069

01-05-
2019

31-
05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $18,502,784 31 $399,277 $10,595,561 $0 $29,098,345

01-06-
2019

30-
06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $18,502,784 30 $385,689 $10,981,250 $0 $29,484,034

01-07-
2019

31-
07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $18,502,784 31 $398,179 $11,379,430 $0 $29,882,214

01-08-
2019

31-
08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $18,502,784 31 $398,911 $11,778,341 $0 $30,281,125

01-09-
2019

30-
09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $18,502,784 30 $386,043 $12,164,384 $0 $30,667,168

01-10-
2019

31-
10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $18,502,784 31 $394,882 $12,559,266 $0 $31,062,050
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01-11-
2019

30-
11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $18,502,784 30 $380,902 $12,940,168 $0 $31,442,952

01-12-
2019

31-
12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $18,502,784 31 $391,395 $13,331,563 $0 $31,834,347

01-01-
2020

31-
01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $18,502,784 31 $388,820 $13,720,383 $0 $32,223,167

01-02-
2020

29-
02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $18,502,784 29 $368,720 $14,089,103 $0 $32,591,887

01-03-
2020

31-
03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $18,502,784 31 $392,130 $14,481,233 $0 $32,984,017

01-04-
2020

30-
04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $18,502,784 30 $374,852 $14,856,085 $0 $33,358,869

01-05-
2020

31-
05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $18,502,784 31 $378,108 $15,234,193 $0 $33,736,977

01-06-
2020

30-
06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $18,502,784 30 $364,656 $15,598,849 $0 $34,101,633

01-07-
2020

31-
07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $18,502,784 31 $376,811 $15,975,659 $0 $34,478,443

01-08-
2020

31-
08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $18,502,784 31 $379,961 $16,355,620 $0 $34,858,404

01-09-
2020

30-
09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $18,502,784 30 $368,778 $16,724,398 $0 $35,227,182

01-10-
2020

31-
10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $18,502,784 31 $376,254 $17,100,652 $0 $35,603,436

01-11-
2020

30-
11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $18,502,784 30 $359,622 $17,460,274 $0 $35,963,058

01-12-
2020

31-
12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $18,502,784 31 $364,522 $17,824,796 $0 $36,327,580

01-01-
2021

31-
01-
2021

17.32 25.88 0.0631 $0 $18,502,784 31 $361,903 $18,186,699 $0 $36,689,483

01-02-
2021

28-
02-
2021

17.54 26.21 0.0638 $0 $18,502,784 28 $330,596 $18,517,295 $0 $37,020,079

01-03-
2021

31-
03-
2021

17.41 26.02 0.0634 $0 $18,502,784 31 $363,587 $18,880,882 $0 $37,383,666
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9718

01-04-
2021

30-
04-
2021

17.31 25.87 0.0631 $0 $18,502,784 30 $350,048 $19,230,930 $0 $37,733,714

01-05-
2021

12-
05-
2021

17.22 25.73 0.0628 $0 $18,502,784 12 $139,366 $19,370,296 $0 $37,873,080
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